
 

                                                    УКРАЇНА                                           ПРОЄКТ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

00 грудня 2025 року                                                                                                    № 0000 - VІІІ 

 
Про затвердження місцевої цільової Програми надання доступних та якісних медичних 

послуг населенню Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 - 2030 

роки 

 

Відповідно до статті 26 пункту 22 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», з метою 

організації виконання першочергових завдань діяльності та подальшого розвитку КНП 

«Великодолинський КДЦ», спрямованих на подальше покращення надання медичних послуг 

мешканцям Великодолинської селищної ради та приймаючи до уваги рекомендації постійної 

комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити місцеву цільову Програму надання доступних та якісних медичних 

послуг населенню Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 - 2030 роки, 

додається (далі – Програма). 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області передбачити фінансування на виконання заходів Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій та на постійну комісію з прав людини, депутатської 

діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального 

господарства та цивільного захисту. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                          Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  

 



Додаток до рішення 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

від 00 грудня 2025 року № 0000–VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцева цільова Програма надання доступних та якісних 

медичних послуг населенню Великодолинської селищної 

територіальної громади 

на 2026 - 2030 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 рік 

  



1. ПАСПОРТ 

Місцевої цільової Програма надання доступних та якісних медичних послуг 

населенню Великодолинської селищної територіальної громади 

на 2026 - 2030 роки 

(далі – Програма) 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

2. Підстава для розробки Конституція України, Закон України «Про місцеве 

самоврядування в України», Бюджетний кодекс України, 

Закон України «Основи законодавства України про 

охорону здоров’я», Закон України «Про державні 

фінансові гарантії медичного обслуговування населення», 

Наказ МОЗ України від 19.03.2018 р. №504 «Про 

затвердження Порядку надання первинної медичної 

допомоги» 

3. Розробник програми Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

4. Співрозробники 

програми 

КНП «Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

5. Відповідальні 

виконавці програми 

Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області; КНП «Чорноморська 

лікарня» Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області, КНП Овідіопольської селищної ради 

«Овідіопольська лікарня» 

6. Організації 

співвиконавці програми 

Великодолинська селищна ради Одеського району 

Одеської області, КНП «Великодолинський 

консультативно-діагностичний центр» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

7. Мета Покращення якості та тривалості життя жителів 

Великодолинської селищної територіальної громади, 

підвищення доступу населення громади до якісних 

медичних послуг 

8. Термін реалізації 

програми 

2026 – 2030 роки 

9. Загальний орієнтовний 

обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми 

13 985,0 тис. грн. 

10. Очікувані результати Отримання кваліфікованої, медичної допомоги жителями 

Великодолинської селищної територіальної громади 

11. Контроль за 

виконанням 

Постійна депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій; Постійна комісія з 

прав людини, депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-

комунального господарства 

 

 

 

 



2. Актуальність Програми 

Важливість розроблення Програми виникла через необхідність створення належних 

умов для організації роботи щодо надання ефективної, якісної та доступної медичної 

допомоги населенню Великодолинської селищної територіальної громади, враховуючи, що 

цей процес має буди безперервним, фінансово забезпеченим та сприяти підвищенню 

ефективності використання бюджетних коштів. 

Саме тому одним з ключових завдань в діяльності органів державної та місцевої 

влади під час воєнного стану є забезпечення сталого функціонування системи охорони 

здоров’я та задоволення медичних потреб населення. Це необхідна умова для збереження та 

покращення тривалості і якості життя населення країни, адже загальновідомо, що здорова 

нація і людський капітал є основою існування та розвитку будь-якої держави. 

За останні роки, система охорони здоров’я витримала чи мале навантаження, 

спочатку пандемії COVID-19, це - забезпечення киснем, засобами захисту, наявності 

лікарських засобів, вакцинації, а наразі наша Батьківщина проходить безпрецедентне 

випробування у вигляді війни з російською федерацією. Від 24 лютого 2022 року багато 

наших співвітчизників втратили не лише спокій, а й домівки, роботу, рідних, друзів, 

здоров’я, а дехто і життя. В нових критичних, напружених, екстремальних умовах воєнного 

стану щодня працюють медичні працівники та демонструють приклади справжнього 

героїзму на робочому місці. 

На жаль, всі ці випробування для населення проходять не безперешкодно. 

В порівнянні з минулими періодами збільшилась частота захворювань на серцево- 

судинні захворювання, онкологічні захворювання, туберкульоз та інші. 

Відмічається високий рівень захворюваності на цукровий діабет, його ускладнень, 

спричинених ними інвалідності і смертності. 

Неодмінно слід виділити напрям з психологічної підтримки. В першу чергу ця 

підтримка потрібна для тих осіб, які безпосередньо постраждали від війни в Україні. Не 

маючи фізичних дефектів, вони натомість можуть мати глибоку психологічну травму. Часто 

люди не усвідомлюють наявність запиту на психологічну підтримку, тому, крім забезпечення 

безперешкодного доступу до психолога, громадам та закладам охорони здоров’я варто вести 

й активну промоцію та популяризацію візитів до психолога або сімейного лікаря, що 

проходив навчання у сфері ментального здоров’я. 

 

3. Загальні положення 

Громадяни України незалежно від місця проживання мають право на отримання в усіх 

лікувально-профілактичних закладах системи охорони здоров’я гарантований рівень 

медичної допомоги, який визначений Законами України «Основи законодавства України про 

охорону здоров’я» та «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 

населення», наказом МОЗ України від 19.03.2018р. №504 «Про затвердження Порядку 

надання первинної медичної допомоги». 

Однак, на сьогодні медичне обслуговування не дає можливості кожному громадянину 

реалізувати своє, гарантоване статтею 49 Конституції України, право на охорону здоров’я, 

медичну допомогу та медичне страхування. Згідно із вищевказаною статтею держава 

зобов’язана створювати умови для ефективного і доступного для всіх громадян медичного 

обслуговування. 

Водночас, якість роботи закладів охорони здоров’я та їх кадрового забезпечення не 

завжди відповідає сучасним вимогам та потребам мешканців громади. Причинами такого 

стану справ є, насамперед, нестача належно обладнаних приміщень, відсутність достатньої 

кількості медикаментів і транспортних засобів, недостатнє фінансове забезпечення закладів 

охорони здоров’я, у т. ч. на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, а також дефіцит 

кваліфікованих медичних кадрів. Ця проблема ще більше погіршилась з початком російської 



агресії та введенням військового стану в країні. 

Ситуація ускладняється і тим, що випускники медичних університетів украй неохоче 

погоджуються працювати у сільській місцевості, а держава впродовж тривалого періоду часу 

виявляється неспроможною розробити дієві механізми вирішення цієї проблеми. 

Для поліпшення надання медичної допомоги населенню, особливо людям пенсійного 

віку, особам з обмеженими можливостями необхідно забезпечити можливість доступу до 

кваліфікованої поліклінічної лікувально-діагностичної та стаціонарної допомоги 

безпосередньо на території Великодолинської селищної територіальної громади, а також 

паліативної допомоги. 

Реалізація даної програми направлена на залучення коштів місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади та інших, не заборонених 

законодавством джерел, для вирішення вищеперерахованих завдань та сприятиме 

поліпшенню стану здоров'я населення шляхом забезпечення доступу до кваліфікованої 

медичної, на рівні поліклінічних та лікувально-діагностичних послуг, що базуються на 

інтегрованому підході до вирішення медико – санітарних потреб окремих громадян, родин та 

громади в цілому. 

 

4. Мета Програми 

Метою програми є об’єднання зусиль держави, Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, керівників підприємств, установ, організацій, що 

здійснюють діяльність на території Великодолинської селищної територіальної громади, в 

напрямку покращення якості та тривалості життя жителів громади, підвищені доступу 

населення до сучасної медичної допомоги, модернізації та зміцнення матеріально-технічної 

бази закладів охорони здоров’я, оснащення їх необхідним медичним обладнанням, 

комп′ютерною технікою, автотранспортом, поліпшення умов праці працівників закладів 

охорони здоров’я. 

 

5. Основні завдання та заходи Програми 

Медична допомога жителям Великодолинської селищної територіальної громади є 

доступною. Проте є проблеми, які накопичувалися роками і потребують невідкладного 

вирішення шляхом додаткового фінансування з місцевого бюджету. 

Оптимальним варіантом розв’язання проблем є: 

поліпшення стану здоров’я всіх верств населення, зниження рівня захворюваності, 

інвалідності, смертності, продовження активного довголіття і тривалості життя; 

підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та матеріальних 

ресурсів у галузі охорони здоров’я; 

створення сучасної системи інформаційного забезпечення у сфері охорони здоров’я; 

удосконалення інноваційної політики в сфері охорони здоров’я; 

впровадження системи персоніфікованого електронного реєстру громадян та сучасних 

інформаційних і телемедичних технологій в діяльності первинної медико-санітарної 

допомоги. 

 

6. Основні завдання, на вирішення яких направлена дана Програма: 

збереження і покращення здоров'я населення; 

гарантована доступність і якість кваліфікованої медичної допомоги; 

удосконалення організації медичної допомоги, 

компенсація комунальних послуг за стаціонарне лікування мешканців 

Великодолинської селищної територіальної громади у лікарнях міста Чорноморськ та селища 

Овідіополь. 

 

7. Виконання Програми дасть змогу: 



підвищити ефективність роботи закладів охорони здоров’я з метою подолання 

несприятливих демографічних тенденцій; 

збільшити питому вагу медичної допомоги, що надається лікарями-спеціалістами; 

сформувати систему надання населенню високоякісної поліклінічної амбулаторної, 

лікувально-діагностичної медичної допомоги; 

створити умови для реалізації принципів організації та координації роботи лікарів; 

забезпечити збереження та подальше зміцнення матеріально-технічної бази, її 

модернізація; 

покращити оснащення лікувально-діагностичних закладів відповідно рекомендованих 

табелів оснащення та нормативів; 

забезпечити надання населенню громади паліативної допомоги. 

8. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюватиметься у межах кошторису, передбаченого на 

виконання завдань в межах цієї програми в бюджеті Великодолинської селищної 

територіальної громади, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством 

України. 

Необхідний обсяг фінансування Програми з місцевого бюджету визначатиметься 

щороку, виходячи з конкретних завдань та наявності ресурсного забезпечення. 

 

9. Результативні показники виконання Програми 

Очікуваними результатами виконання Програми є: 

отримання кваліфікованої, професійної поліклінічної, амбулаторної, лікувально-

діагностичної медичної допомоги жителями громади; 

сучасна система інформаційного забезпечення у сфері охорони здоров’я; 

покращення матеріально-технічної бази; 

дотримання санітарно-епідеміологічних правил і норм, гігієнічних нормативів. 

Разом з цим, передбачається, що виконання Програми сприятиме: 

значному підвищенню ефективності та якості надання спеціалізованої лікувально- 

профілактичної допомоги хворим, а, отже, зниженню рівня інвалідизації і смертності 

пацієнтів, покращенню якості їх життя та підвищенню ступеня соціальної реабілітації; 

стабілізації рівнів захворюваності населення на активний туберкульоз легенів, 

онкологічну патологію та на ВІЛ/СНІД з подальшим їх зниженням; 

забезпеченню готовності для надання медичної допомоги особам, які відповідають 

визначенню випадку захворювання на коронавірус COVID-19; 

здійснення комплексу заходів, спрямованих на полегшення фізичних та емоційних 

страждань пацієнтів. 

10. Аналіз впливу заходів програми на соціально-економічне  

становище різних категорій жінок і чоловіків, а також на забезпечення 

гендерної рівності 

Згідно з частинами першою, другою статті 24 Конституції України громадяни мають 

рівні конституційні права і свободи та є рівними перед законом; не може бути привілеїв чи 

обмежень за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, 

статі, етнічного та соціального походження, майнового стану, за мовними або іншими 

ознаками. 

Відповідно до частини третьої статті 24 Конституції України рівність прав жінки та 

чоловіка забезпечується: наданням жінкам рівних із чоловіками можливостей у громадсько-

політичній і культурній діяльності, у здобутті освіти і професійній підготовці, у праці та 

винагороді за неї; спеціальними заходами щодо охорони праці та здоров’я жінок, 



установленням пенсійних пільг; створенням умов, які дають жінкам можливість поєднувати 

працю з материнством; правовим захистом, матеріальною і моральною підтримкою 

материнства та дитинства, включаючи надання оплачуваних відпусток та інших пільг 

вагітним жінкам і матерям. 

Заходи місцевої цільової Програми надання доступних та якісних медичних послуг 

населенню Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 - 2030 роки 

направлені на своєчасне виявлення та профілактику захворювань серед усіх верств населення 

незалежно від гендерного розподілу. 

Програма не містить положень, які містять ознаки дискримінації, а також відсутні 

положення, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків, дівчат і хлопців, не обмежується територіальний доступ громадян міста до місця 

надання послуг, тому оцінка гендерного впливу проведення не потребує. Програма 

забезпечить паритетний доступ жінок і чоловіків до медичних послуг, не створює привілеїв 

за ознакою статі. 

Програма спрямована на вирішення соціальних проблем обох статей і забезпечує 

однакове фінансування потреб і пріоритетів жінок і чоловіків, хлопців і дівчат, осіб з 

інвалідністю, а також інших вразливих груп населення.  

11. Відповідальний виконавець та контроль 

Відповідальними виконавцями програми є КНП Овідіопольської селищної ради 

«Овідіопольська лікарня», КНП «Чорноморська лікарня» Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області, КНП «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

Головним розпорядником коштів визначається Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій 

та постійну комісію з прав людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних 

питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства. 

 

Селищний голова    підпис    Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

Д

о

д

а

т

о

к

 

2

 

д

о

 

П

р

о



г

р

а

м

и 



Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення місцевої цільової 

Програми надання доступних та якісних медичних послуг населенню Великодолинської селищної територіальної громади на 

2026 - 2030 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання програми 

Рік виконання Програми Усього витрат (тис. грн.) 

2026 рік 2027 рік 2028 рік 2029 рік 2030 рік  

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 2 438,0 2 826,0 2 907,0 2 907,0 2 907,0 13 985,0 

державний бюджет       

обласний бюджет Одеської області       

бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади 

2 438,0 2 826,0 2 907,0 2 907,0 2 907,0 13 985,0 

Інші джерела       

 

 

 

Секретар селищної ради                                                               Світлана КУРКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 до Програми 

Напрямки діяльності та заходи місцевої цільової 

Програми надання доступних та якісних медичних послуг населенню Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 - 2030 роки 

№ 

з/п 

Перелік заходів 

Програми 

Відповідальні виконавці Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування ресурсів для 

виконання заходів (тис. грн) Очікувані 

результати 
 Всього 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Інша субвенція з 

місцевого бюджету 

Великодолинської 

селищної 

територіальної 

громади бюджету 

Овідіопольської 

селищної 

територіальної 

громади  

Фінансовий відділ 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області; 

Фінансовий відділ 

Овідіопольської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області; КНП 

Овідіопольської селищної 

ради «Овідіопольська 

лікарня» 

Місцевий 

бюджет 

Великодоли

нської 

селищної 

ТГ 

5 285,0 938,0 1 026,0 1 107,0 1 107,0 1 107,0 Стале функціонування 

КНП Овідіопольської 

селищної ради 

«Овідіопольська 

лікарня», забезпечення 

комфортних умов 

мешканцям громади під 

час амбулаторного 

лікування та отримання 

якісних медичних 

послуг 

2. Інша субвенція з 

місцевого бюджету 

Великодолинської 

селищної 

територіальної 

громади бюджету 

Чорноморської 

міської 

територіальної 

громади 

Фінансовий відділ 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області; 

Фінансове управління 

Чорноморської міської 

ради Одеського району 

Одеської області; КНП 

«Чорноморська лікарня» 

Чорноморської міської 

ради Одеського району 

Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

8 700,0 1 500,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 Стале функціонування 

КНП «Чорноморська 

лікарня»Чорноморської 

міської ради Одеського 

району Одеської 

області, забезпечення 

комфортних умов 

мешканцям громади під 

час амбулаторного 

лікування та отримання 

якісних медичних 

послуг  
 ВСЬОГО: 13 985,0 2 438,0 2 826,0 2 907,0 2 907,0 2 907,0  

 

Секретар ради                                                                   Світлана КУРКО 


